



0V%20-%20Receita%20Corrente%20L%C3%ADquida,%20Consolidada%20por%20Categoria%20Econ%C3%94mica

Período: 3º Quadrimestre/2018

	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	1.653.769,41	1.652.774,65	1.371.325,41	1.594.047,76	1.630.009,43	1.562.683,03	1.641.929,54	1.314.055,05	1.349.015,79	1.067.700,58	1.103.620,43	1.912.446,17	17.853.377,25	17.853.377,25
Receitas Tributárias	63.436,31	50.327,39	69.146,33	66.333,82	94.343,22	63.689,00	75.943,21	85.533,12	73.448,39	84.683,66	62.097,57	65.355,69	854.337,71	854.337,71
Receitas Patrimoniais	5.255,28	7.576,23	10.476,06	7.686,16	7.866,29	9.484,96	8.791,24	7.987,09	6.592,80	6.719,58	5.630,20	5.100,83	89.166,72	89.166,72
Receitas de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.933,80	5.074,96	696,34	605,20	300,62	10.610,92	10.610,92
Transferências Correntes	1.583.647,31	1.594.571,03	1.287.977,93	1.517.951,95	1.527.377,56	1.489.409,07	1.546.207,11	1.212.329,83	1.262.324,18	973.374,31	1.030.068,28	1.838.843,28	16.864.081,84	16.864.081,84
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal	700.591,70	915.892,46	616.753,69	646.646,16	793.591,93	743.161,11	504.736,10	636.754,33	480.240,60	545.550,20	685.275,94	839.115,97	8.108.310,19	8.108.310,19
Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360.121,59	360.121,59	360.121,59
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	351.353,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	351.353,57	351.353,57
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal	170,42	75,49	53,49	128,24	54,26	89,84	192,56	100,14	3.106,59	3.581,13	350,79	212,53	8.115,48	8.115,48
Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos - Principal	0,00	28.852,12	92.773,09	41.372,60	103.456,56	124.102,42	128.974,90	0,00	80.013,14	0,00	37.463,32	42.053,34	679.061,49	679.061,49
Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM - Principal	101,43	284,40	22,86	405,09	130,17	74,04	30,28	0,00	1.491,47	191,40	17,29	122,21	2.870,64	2.870,64
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal	8.890,39	9.470,53	10.013,79	8.516,30	9.351,78	10.281,91	12.367,61	12.016,31	12.592,15	12.069,33	15.261,48	14.037,44	134.869,02	134.869,02
Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS – Repasses Fundo a Fundo - Principal	45.986,67	72.142,16	59.313,13	150.528,21	61.203,03	212.686,16	62.427,03	73.078,23	72.203,03	64.491,31	72.771,89	139.629,23	1.086.460,08	1.086.460,08
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal	0,00	2.221,88	2.216,86	36.935,51	2.315,19	10.181,46	17.142,82	13.377,66	24.982,15	2.533,87	0,00	18.516,04	130.423,44	130.423,44
Transferências do Salário-Educação - Principal	13.454,28	23.725,66	13.727,24	13.517,51	13.107,53	13.382,89	13.506,97	13.571,71	13.441,67	14.198,47	22.295,29	14.885,91	182.815,13	182.815,13
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	3.030,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.030,00	3.030,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE - Principal	0,00	0,00	0,00	5.948,60	5.948,60	5.948,60	5.948,60	5.948,60	5.948,60	5.948,60	5.948,60	5.948,60	53.537,40	53.537,40
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE - Principal	0,00	0,00	982,80	1.798,66	1.798,66	1.798,66	1.798,66	2.714,43	4.895,15	9.790,30	0,00	0,00	25.577,32	25.577,32
Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	52.028,04	0,00	0,00	0,00	19.937,56	0,00	0,00	0,00	71.965,60	71.965,60
Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 - Principal	1.683,44	1.683,44	1.683,44	1.683,44	1.683,44	1.683,44	1.683,44	1.683,44	1.683,44	1.683,44	1.683,44	1.683,44	20.201,28	20.201,28



0V%20-%20Receita%20Corrente%20L%C3%ADQUIDA,%20Consolidada%20por%20Categoria%20Econ%C3%94mica

Período: 3º Quadrimestre/2018

	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Total	Previsão para o Exercício
Cota-Parte do ICMS - Principal	368.425,61	281.852,95	295.988,97	323.077,73	342.052,35	268.599,79	322.134,99	334.520,21	317.824,82	220.253,07	96.747,82	218.412,14	3.389.890,45	3.389.890,45
Cota-Parte do IPVA - Principal	83.546,90	32.364,97	28.063,99	113.558,49	11.587,43	6.575,42	7.415,52	8.255,45	3.910,22	5.026,38	1.225,82	2.580,23	304.110,82	304.110,82
Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal	4.989,61	5.086,54	4.241,09	4.496,41	4.582,76	4.786,98	4.148,77	4.486,85	4.486,00	4.601,72	4.417,92	5.323,58	55.648,23	55.648,23
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal	5.277,47	0,00	0,00	4.584,38	0,00	0,00	4.572,27	0,00	0,00	2.307,15	0,00	0,00	16.741,27	16.741,27
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo - Principal	0,00	2.899,40	811,02	2.255,83	2.481,19	2.899,40	9.116,57	3.244,27	6.652,70	6.652,05	8.904,04	0,00	45.916,47	45.916,47
Outras Transferências dos Estados - Principal	29.963,28	44.944,90	0,00	0,00	2.000,00	0,00	25.809,96	0,00	38.714,94	0,00	0,00	0,00	141.433,08	141.433,08
Transferências de Instituições Privadas - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00
Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais	320.566,11	173.074,13	161.332,47	162.498,79	116.974,64	83.156,95	72.846,49	102.578,20	170.199,95	74.495,89	77.704,64	86.201,03	1.601.629,29	1.601.629,29
Demais Receitas Correntes	1.430,51	300,00	3.725,09	2.075,83	422,36	100,00	10.987,98	4.271,21	1.575,46	2.226,69	5.219,18	2.845,75	35.180,06	35.180,06
SOMA	1.653.769,41	1.652.774,65	1.371.325,41	1.594.047,76	1.630.009,43	1.562.683,03	1.641.929,54	1.314.055,05	1.349.015,79	1.067.700,58	1.103.620,43	1.912.446,17	17.853.377,25	17.853.377,25
(-) EXCLUSÕES	231.881,39	247.391,01	189.356,79	217.917,92	230.710,26	204.979,18	168.062,13	197.159,89	162.250,23	156.139,06	157.940,27	213.465,45	2.377.253,58	2.377.253,58
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	231.881,39	247.391,01	189.356,79	217.917,92	230.710,26	204.979,18	168.062,13	197.159,89	162.250,23	156.139,06	157.940,27	213.465,45	2.377.253,58	2.377.253,58
SOMA	231.881,39	247.391,01	189.356,79	217.917,92	230.710,26	204.979,18	168.062,13	197.159,89	162.250,23	156.139,06	157.940,27	213.465,45	2.377.253,58	2.377.253,58
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.421.888,02	1.405.383,64	1.181.968,62	1.376.129,84	1.399.299,17	1.357.703,85	1.473.867,41	1.116.895,16	1.186.765,56	911.561,52	945.680,16	1.698.980,72	15.476.123,67	15.476.123,67